



## 平成26年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

平成26年2月6日  
上場取引所 東

上場会社名 株式会社ケーユーホールディングス  
 コード番号 9856 URL <http://www.ku-hd.com>  
 代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 井上 恵博  
 問合せ先責任者 (役職名) 経理部長 (氏名) 大橋 康寛 TEL 042-796-5381  
 四半期報告書提出予定日 平成26年2月13日 配当支払開始予定日 ー  
 四半期決算補足説明資料作成の有無： 無  
 四半期決算説明会開催の有無： 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成26年3月期第3四半期の連結業績（平成25年4月1日～平成25年12月31日）

#### (1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期第3四半期	43,774	16.6	2,725	28.7	2,791	26.8	1,734	28.7
25年3月期第3四半期	37,555	4.5	2,117	5.5	2,201	6.1	1,347	△11.0

(注) 包括利益 26年3月期第3四半期 1,744百万円 (24.8%) 25年3月期第3四半期 1,397百万円 (△5.9%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年3月期第3四半期	112.56	109.73
25年3月期第3四半期	87.44	85.67

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
26年3月期第3四半期	37,088	29,286	78.6
25年3月期	34,329	28,069	81.4

(参考) 自己資本 26年3月期第3四半期 29,153百万円 25年3月期 27,948百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年3月期	—	10.00	—	15.00	25.00
26年3月期	—	20.00	—		
26年3月期(予想)				20.00	40.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無： 無

### 3. 平成26年3月期の連結業績予想（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	55,100	5.8	3,610	14.5	3,690	13.2	2,280	12.9	147.98

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無： 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）： 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用： 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更： 無

② ①以外の会計方針の変更： 無

③ 会計上の見積りの変更： 無

④ 修正再表示： 無

(注) 詳細は、添付資料P 3. 「2. サマリー情報（注記事項）に関する事項（3）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示」をご覧ください。

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	26年3月期3Q	22,063,012株	25年3月期	22,063,012株
② 期末自己株式数	26年3月期3Q	6,655,819株	25年3月期	6,655,741株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	26年3月期3Q	15,407,254株	25年3月期3Q	15,407,439株

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表に対するレビュー手続は終了していません。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束するものではありません。また、実際の業績は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P 2. 「1. 当四半期決算に関する定性的情報（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 経営成績に関する説明 .....	2
(2) 財政状態に関する説明 .....	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項 .....	3
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 .....	3
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 .....	3
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示 .....	3
3. 四半期連結財務諸表 .....	4
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	6
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間 .....	6
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間 .....	7
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	8
(継続企業の前提に関する注記) .....	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	8

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間におけるわが国の経済は、政府・日銀による経済対策や金融緩和策による景気回復期待や株高による資産効果から企業収益や個人消費に改善の動きが見られ、景気は緩やかな回復基調を辿りました。

自動車販売業界におきましては、第3四半期までの軽自動車を含めた新車販売台数は、3,847千台となり、前年同期に比べ4.5%増加いたしました。また、外国メーカー車につきましては、第3四半期までの新車登録台数は、213千台（前年同期比19.5%増加）となりました。一方、同期間の軽自動車を含めた中古車登録台数は、4,940千台（前年同期比0.1%増加）と前年同期比横ばいとなりました。

このような状況のもと、当社グループの経営成績は、以下のとおりとなりました。

売上高は、前年同期に比べ6,218百万円増加の43,774百万円（前年同期比16.6%増加）となりました。利益につきましては、営業利益は前年同期に比べ607百万円増加の2,725百万円（同28.7%増加）、経常利益は前年同期に比べ590百万円増加の2,791百万円（同26.8%増加）となりました。四半期純利益は前年同期に比べ387百万円増加の1,734百万円（同28.7%増加）となりました。

セグメントごとの業績は、次のとおりであります。なお、営業利益合計と連結営業利益の差額は、主に報告セグメントに帰属しない持株会社に属するものであります。

(単位：百万円)

	国産車販売事業		輸入車ディーラー事業	
	売上高	営業利益	売上高	営業利益
当第3四半期	18,901	946	24,872	1,497
前第3四半期	17,026	739	20,529	1,058
増減率	11.0 %	28.0 %	21.2 %	41.5 %

(2) 財政状態に関する説明

(資産)

当第3四半期連結会計期間末における流動資産は14,696百万円となり、前連結会計年度末に比べ1,357百万円増加いたしました。これは、主に現金及び預金が506百万円、商品及び製品が884百万円増加したことによるものであります。固定資産は22,391百万円となり、前連結会計年度末に比べ1,400百万円増加いたしました。これは、主に土地が961百万円、建設仮勘定が266百万円増加したことによるものであります。

この結果、総資産は、37,088百万円となり、前連結会計年度末に比べ2,758百万円増加いたしました。

(負債)

当第3四半期連結会計期間末における流動負債は5,080百万円となり、前連結会計年度末に比べ708百万円増加いたしました。これは、主に短期借入金が500百万円、1年以内返済長期借入金が240百万円増加したことによるものであります。固定負債は2,721百万円となり、前連結会計年度末に比べ832百万円増加いたしました。これは、主に長期借入金が875百万円増加したことによるものであります。

この結果、負債合計は、7,801百万円となり、前連結会計年度末に比べ1,541百万円増加いたしました。

(純資産)

当第3四半期連結会計期間末における純資産は29,286百万円となり、前連結会計年度末に比べ1,217百万円増加いたしました。これは主に四半期純利益1,734百万円及び剰余金の配当539百万円によるものであります。

この結果、自己資本比率は78.6%（前連結会計年度末は81.4%）となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

連結業績予想につきましては、平成25年10月15日の「業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ」で公表いたしました通期の業績予想に変更はありません。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動  
該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用  
該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示  
該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表  
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成25年12月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	4,613	5,119
受取手形及び売掛金	1,374	1,396
有価証券	10	10
商品及び製品	5,937	6,821
仕掛品	52	79
原材料及び貯蔵品	155	182
前払費用	122	130
繰延税金資産	249	132
その他	827	827
貸倒引当金	△3	△3
流動資産合計	13,338	14,696
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	6,343	6,427
機械装置及び運搬具(純額)	678	705
工具、器具及び備品(純額)	61	77
土地	12,222	13,184
建設仮勘定	0	266
有形固定資産合計	19,306	20,661
無形固定資産	30	27
投資その他の資産		
投資有価証券	1,010	1,025
繰延税金資産	24	22
その他	644	664
貸倒引当金	△24	△8
投資その他の資産合計	1,654	1,703
固定資産合計	20,990	22,391
資産合計	34,329	37,088

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成25年12月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,590	1,416
短期借入金	—	500
1年内返済予定の長期借入金	6	246
未払金及び未払費用	678	829
未払法人税等	632	372
賞与引当金	249	113
資産除去債務	6	5
その他	1,207	1,596
流動負債合計	4,371	5,080
固定負債		
長期借入金	94	969
繰延税金負債	1,291	1,258
資産除去債務	77	73
その他	424	420
固定負債合計	1,888	2,721
負債合計	6,260	7,801
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	6,321	6,321
資本剰余金	6,439	6,439
利益剰余金	19,731	20,926
自己株式	△4,763	△4,763
株主資本合計	27,729	28,924
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	219	228
その他の包括利益累計額合計	219	228
新株予約権	121	133
純資産合計	28,069	29,286
負債純資産合計	34,329	37,088

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
 (四半期連結損益計算書)  
 (第3四半期連結累計期間)

(単位:百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)
売上高	37,555	43,774
売上原価	30,100	35,342
売上総利益	7,454	8,432
販売費及び一般管理費	5,337	5,706
営業利益	2,117	2,725
営業外収益		
受取利息	14	6
受取配当金	13	13
受取地代家賃	37	36
その他	48	39
営業外収益合計	114	95
営業外費用		
支払利息	2	3
賃貸費用	21	21
その他	7	4
営業外費用合計	30	29
経常利益	2,201	2,791
特別利益		
新株予約権戻入益	—	30
特別利益合計	—	30
税金等調整前四半期純利益	2,201	2,822
法人税、住民税及び事業税	769	1,007
法人税等調整額	85	80
法人税等合計	854	1,088
少数株主損益調整前四半期純利益	1,347	1,734
四半期純利益	1,347	1,734



(四半期連結包括利益計算書)  
(第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	1,347	1,734
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	50	9
その他の包括利益合計	50	9
四半期包括利益	1,397	1,744
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	1,397	1,744
少数株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。